בהמשך הוגש לבית המשפט גם תצהיר מטעמה של תא"ל במיל' עמירה דותן, שכיהנה כקצינת ח"ן ראשית בשנות השמונים, בתמיכה למבוקש בעתירה.

### 1. טענות משפטיות

הטענה הראשונה התייחסה לסוגיית הסמכות לאפשר לנשים להיכלל במקצוע הטיס. ההבחנה בין גברים לבין נשים בשירות בצה"ל קבועה בחוק (חוק שירות בטחון) [נוסח משולב] התשמ"ו – 1986,<sup>23</sup> ולצידו קבעו כמה הוראות מינהליות ("הוראות הפיקוד העליון" ו"פקודות מטכ"ל") את התפקידים שבהן תוכלנה נשים לשרת ואת אלו שבהם הן מנועות מלהשתבץ. על מנת להתגבר על ההוראות הסטטוטוריות המבחינות בין נשים לבין גברים טענו בעתירה שניתן, ומשכך קיימת חובה חוקית על מנת לקיים את עקרון השוויון, לעשות שימוש במנגנון ההתנדבות הקבוע בחוק שירות בטחון, כדי לאפשר לנשים להתנדב למקצועות לחימה, ובכלל זה טיס.

ניתן להאזנה: [www.youtube.com/watch?v=jXOsne6Uxfo](http://www.youtube.com/watch?v=jXOsne6Uxfo) השיר כלל את הבתים להלן:
"כל אחת אחת ושתיים
מעפעפת בריסים
כי אם הטובים לטיס
הטובות לטייסים.
איש בר מזל זוכה בפיס
אפילו אין לו כרטיסים
והטובים הולכים לטיס
כי הטובות לטייסים".
- 16 בעת הגשת העתירה היו אלו הוראות ס' 15, 16, 29, 39, 40 לחוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986.
- 17 לשירות קרבי וכן קצונה בכירה בצה"ל השלכה חיובית על הזדמנויות תעסוקתיות ופוליטיות, הן בסקטור הפרטי והן בציבורי, הן ברמה המקומית והן בארצית. ראו בעניין זה: אורנה ששון-לוי זהויות במדים – גבריות ונשיות בצבא הישראלי (2006) (להלן: ששון-לוי); יובל דוניו גרעון "גנרלים ופוליטיקה בישראל" **אימגו

- 25 בעניין זה הסתמכה העתירה במידה רבה על עניין פורז, ועל אמרות בית המשפט לגבי הצורך לבצע פעולות נוספות על מנת לקיים את השוויון. ראו עניין פורז, לעיל ה"ש 9, בעמ' 336.
- 26 ראו עניין שקדיאל ועניין פורז, לעיל ה"ש 9; וכן ע"ב 1/88 ניימן נ' יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת השתיים-עשרה, פ"ד מב(4), 177 (1988).
- 27 ת' 11 לתקנות סדר הדין בבית-המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984, ק"ת 2321.
- 28 על פי ת' 12 לתקנות סדר הדין בבית-המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984, ק"ת 2321.
- 29 בשג"ץ 215/95 אליס מילר נ' שר הביטחון.
- 30 המסמכים הוגשו גם הם במסגרת בשג"ץ 215/95, שם, וכללו נתונים שהתקבלו מנציגה בחיל הים האמריקני ששמחה לשתף פעולה בתמיכה בעתירה והעבירה לב"כ העותרת את המחקרים האחרונים המצויים בתחום.

10.2.2002) (חיוב שוטרות לצאת לקורס צוערות בתנאי פנימייה); בג"ץ 1758/11 גורן נ' הום סנטר (עשה זאת בעצמך) בע"מ (פורסם בנבו, 17.5.2012) (שכר שווה לנשים ולגברים).
- 45 בג"ץ 1000/92 בבלי נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד מח(2) 221 (1994) (החלת חוקת השיתוף בבתי הדין הרבניים); חקיקת חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח–1998, ס"ח 166.
- 46 ראו, למשל, יובל אלבשן "נגישות האוכלוסיות המוחלשות בישראל למשפט" עלי משפט ג(2) 497 (2003); זיו "עריכת דין לשינוי חברתי בישראל", לעיל ה"ש 2.
- 47 גיא מונדלק "זכויות חברתיות־כלכליות בשיח החוקתי החדש: מזכויות חברתיות לממד החברתי של זכויות האדם" שנתון משפט העבודה ז 65 (1999); נטע זיו "משפט ועוני – מה על סדר היום?